
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

О внесении изменений в 
СМК РД 7.3.25-2014 

В целях приведения в соответствие СМК РД 7.3.25-2014 «Система 
менеджмента качества. Положение о Научно-технической библиотеке 
Университета» с действующим законодательством Российской Федерации, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести в действие Извещение об изменениях № 1802 
в СМК РД 7.3.25-2014 «Система менеджмента качества. Положение о 
Научно-технической библиотеке Университета» от 26.05.2014 (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
Научно-технической библиотеки Родионову JI.M,, 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

ПРИКАЗ 

Ректор А.Ю. Панычев 



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

О внесении изменений в 
СМК РД 7.3.25-2014 

В целях приведения в соответствие СМК РД 7.3.25-2014 «Система 
менеджмента качества. Положение о Научно-технической библиотеке 
Университета» с действующим законодательством Российской Федерации, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести в действие Извещение об изменениях № 1802 
в СМК РД 7.3.25-2014 «Система менеджмента качества. Положение о 
Научно-технической библиотеке Университета» от 26.05.2014 (Приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
Научно-технической 6m6j 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 

ПРИКАЗ 

Ректор А.Ю. Панычев 



СОГЛАСОВАНО 

Первый проректор - проректор по учебь 
работе - Представитель руководства по 
качеству 

Начальник Службы управления 
персоналом 

Начальник Управления экономики и 
имущества 

Начальник Управления по качеству 

Начальник Юридического управления 

Начальник отдела ДОУ 
Директор 
Научно-технической библиотеки 

JI.C. Блажко 

Г.Е. Егоров 

И.А. Кяго 

Т.М. Петрова 

И.С. Мачеча 

Е.А. Мазепа 

JI.M. Родионова 

Проект приказа подготовдзд, Научно-технической библиотекой 
Н.А. Кабановой "" 
55-832 ' 
09.02.2018 

Расчет рассылки 
Отдел ДОУ, 
Научно-техническая библиотека, 
Управление по качеству. 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО 
В ДЕЙСТВИЕ 
приказом ФГБОУ ВО ПГУПС 
от 10 .&..2018 № I f / К 

Дата выпуска Извещение об изменении N°1802 Обозначение Дата выпуска Извещение об изменении N°1802 
лист листов 

Срок изменения 
Причина 1. Приказ Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 
26.12.2016 № 1651 «О признании 
утратившими силу некоторых 
приказов Министерства образования 
Российской Федерации и 
Министерства образования и науки 
Российской Федерации, касающихся 
формирования библиотечного фонда 
образовательных организаций высшего 
образования. 
2.Приказ Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки 
от 09.09.2014 № 1455 «О признании 
утратившими силу приказов 
Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки» 

Указание о 
внедрении 
Применяемость СМК РД 7.3.25-2014 
Разослать Отдел ДОУ, 

Научно-техническая библиотека, 
Управление по качеству. 

Приложение 
Содержание изменения 

Из раздела 2. исключить: 
- Приказ Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки 
от 05.09.2011 № 1953 «Об 
утверждении лицензионных 
нормативов к наличию у лицензиата 
учебной, учебно-методической 
литературы и иных библиотечно-
информационных ресурсов и средств 
обеспечения образовательного 
процесса по реализуемым в 
соответствии с лицензией на 

4 24 



осуществление образовательной 
деятельности образовательным 
программам высшего 
профессионального образования"; 
- Приказ Министерства 
образования Российской Федерации от 
27.04.2000 № 1246 «Об утверждении 
примерного положения о 
формировании фондов библиотеки 
высшего учебного заведения»; 
- Приказ Министерства 
образования Российской Федерации от 
11.04.2001 № 1623 «Об утверждении 
минимальных нормативов 
обеспеченности высших учебных 
заведений учебной базой в части, 
касающейся библиотечных 
информационных ресурсов». 
Пункт 2.3. Приложения Б. исключить. 14 24 
Приложение № 1 и Приложение № 2 в 
Приложении Б. исключить. 

18-19 24 

Составил Н. контроль А.А. Пронович 
СОГЛАСОВАНО Проректор по учебной 

работе - Представитель 
руководства по качеству 

Л.С. Блажко 
СОГЛАСОВАНО 

Начальник Службы 
управления персоналом Г.Е. Егоров 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Управления 
экономики и имущества fl. т г ^ И.А. Кяго 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник Управления 1 

по качеству Т.М. Петрова 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник 
Юридического 
управления 

У ) 
И.С. Мачеча 

СОГЛАСОВАНО 

Директор Научно-
технической библиотеки Л.М. Родионова 

Изменения внес 


